
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

 
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

 

 
 

Decreto nr. 406 Del 21/12/2020     
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 
OGGETTO: CIG 84982902C3. Affidamento Servizio per l’esecuzione di indagini e verifiche su solai e 

controsoffitti di dieci edifici scolastici ubicati nei comuni di San Daniele del Friuli, Udine, 
Tolmezzo e Cervignano del Friuli e impegno di spesa. Codice RDO eAppaltiFVG rfq_20003. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Visti: 

- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) 
per lo svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui 
all’art. 4 della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia 
Giulia e modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 
18/2015 e 10/2016), in particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo 
grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con 
personalità giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e 
contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per 
quanto compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme 
in materia di diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 
29 e 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali 
intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli 
EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine“ nella quale è stabilito: 
• che, ai sensi degli articoli 29, comma 4, e 30 comma 3 della legge regionale 21/2019, il dott. 

Augusto Viola è nominato Commissario per l’avvio degli Enti di decentramento regionale di 
Udine e Pordenone a far data dall’1 luglio e fino alla nomina degli organi degli Enti medesimi; 

• che al Commissario competono le funzioni previste dagli articoli 29 e 30 della legge regionale 
21/2019, assumendo il ruolo di rappresentanti legali degli EDR; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. Di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- il decreto del commissario straordinario dell’EDR n. 1 del 24/06/2020 ad oggetto “Bilancio di 
previsione dell’Ente di Decentramento Regionale di Udine per l’esercizio finanziario 2020 e 
pluriennale 2020/2022 e documenti collegati. Adozione” approvato con D.G.R. n. 1038 di data 10 
luglio 2020; 

Rilevato che gli Enti di Decentramento Regionale (EDR) subentrano nei rapporti giuridici attivi e passivi 
delle soppresse Unioni Territoriali Intercomunali (UTI); 
Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

Vista la Deliberazione n. 841 del 12 giugno 2020 della Giunta regionale ad oggetto: “Articolazione 
organizzativa generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture 
organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico 
dell’Ente di decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

Visto il finanziamento di € 99.000,00 erogato all’UTI Friuli Centrale con decreto n.2/2020 del Direttore 
della Direzione generale per i fondi strutturati per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per 
indagini diagnostiche e verifiche sui solai e sui controsoffitti degli edifici adibiti ad uso scolastico, in 
esecuzione del decreto del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca n.734/2019; 

Visto che con il decreto di cui sopra sono state finanziate a favore dell’UTI Friuli Centrale ora EDR di 
Udine, indagini su dieci edifici scolastici ubicati nei comuni di San Daniele del Friuli, Udine, Tolmezzo e 
Cervignano del Friuli, individuati mediante apposita graduatoria approvata nel decreto medesimo, per un 
totale di € 99.000,00 a cui si aggiungono ulteriori € 94.115,00 stanziati con ex fondi di bilancio dell’UTI 
Friuli Centrale per un totale di € 193.115,00; 

Preso atto che il servizio è previsto nel Programma biennale dei servizi e forniture 2020-2021 adottato con 
Decreto del Commissario n. 42 del 14/08/2020; 

Che l’importo complessivo del servizio trova copertura finanziaria al capitolo 1564/1 del bilancio dell’Ente 
2020/2022 annualità 2021; 

Visto il decreto n. 187 del 28/10/2020 di nomina della figura del Responsabile Unico del Procedimento per 
le fasi di programmazione, affidamento ed esecuzione; 

Rilevato dal citato decreto che per le fasi di programmazione ed affidamento è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il geom. Alessandro Pischiutti e collaboratore del RUP l’ing. Rita 
Franceschinis, mentre il geom. Gabriella Ambrosin, il geom. Umberto Lucardi, l’arch. Elena Morassutti e 
l’arch. Adriano Malisan sono stati nominati Responsabili del Procedimento, ciascuno per la propria zona di 
competenza, per la fase di esecuzione del servizio; 

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, pubblicata sul SO n.33/L della GU 
n.228 del 14 settembre 2020; 
Visto il Decreto a contrarre nr. 217 del 06/11/2020, con il quale è stato disposto di indire la gara per 
l’affidamento del servizio di che trattasi, mediante procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del 
D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. previa consultazione, di almeno 5 operatori economici, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del Decreto Legge n. 76/2020, come convertito dalla legge n.120/2020, sulla base del 
criterio del prezzo più basso con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuate ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 
50/2016; 
Visto il rapporto del Responsabile del Procedimento, geom. Alessandro Pischiutti, del 21/12/2020; 
Visto l’Avviso Pubblico del 10/11/2020 di indizione della gara in modalità telematica, con richiesta di 
offerta sul portale eAppaltiFVG, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del 
Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120, con il criterio del 
prezzo più basso con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia, individuate ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto il Verbale di gara del 10/12/2020 relativo alla procedura negoziata, effettuata tramite gara telematica 
sul portale eAppalti FVG RDO rfq_20003 dal quale si evince che: 

- sono stati invitati a formulare la migliore offerta sull’importo a base d’asta di € 147.636,78 + oneri per la 
sicurezza pari a € 4.566,09 non soggetti a ribasso d’asta, i seguenti n. 15 operatori economici presenti 
nell’elenco disposto dal portale eAppalti FVG e ivi selezionati in relazione al servizio in oggetto: 

1 ANDREA DONDI PINTON PADOVA 
2 DI.MO.RE. SRL BRESCIA 
3 ETA PROGETTI TORREANO DI MARTIGNACCO 
4 GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS REANA DEL ROJALE 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

5 IN.AR.CO. SRL  UDINE 
6 INTECO ENGINEERING SRL PORDENONE 
7 ProJ.System Studio Professionale Associato Porcia 
8 PROTECO engineering San Dona' di Piave 
9 SNIDER ENNIO RUDA 

10 Studio 74 Pinerolo 
11 Studio di ingegneria Comuzzi Cimenti Pasian di Prato 
12 Studio di ingegneria Suraci Udine 
13 STUDIO INTRE DI LUCCHESI MATTEO, 

MARCHINI VALERIO E PARDINI DANIELE LUCCA 
14 TECNOINDAGINI SRL Cusano Milanino 
15 Thetis SpA Venezia 

- entro il termine di scadenza previsto per il giorno 03/12/2020 alle ore 17:00, hanno presentato la propria 
offerta i seguenti operatori economici: 

1 incluso GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS  Reana del Rojale 
2 incluso ProJ.System Studio Professionale 

Associato 
Porcia 

3 incluso Studio di ingegneria Suraci Udine 

- la graduatoria completa del prezzo offerto dagli operatori è la seguente: 

 Ragione Sociale Percentuale ribasso 
offerto 

Prezzo offerto in 
euro 

1 GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS 30.1% 103.198,109 
2 ProJ.System Studio Professionale Associato 5.25% 139.885,849 
3 Studio di ingegneria Suraci 5.0% 140.254,941 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, geom. Alessandro Pischiutti, in data 15/12/2020, visti i 
ribassi offerti, ha richiesto allo studio risultato miglior offerente, giustificazioni in merito alla congruità 
dell’offerta, tramite messaggio sul portale eAppaltiFVG; 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, vista la nota relativa alle giustificazioni, inviata tramite 
messaggio sullo stesso portale, in data 18/12/2020 e ritenuta soddisfacente, propone l’aggiudicazione del 
servizio per l’esecuzione di indagini e verifiche su solai e controsoffitti di dieci edifici scolastici, 
all’operatore economico GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS di Reana del Rojale (UD), Via Celio 
Nanino, 129/22, C.F. e P.I. 02751900305, che ha espresso la migliore offerta con un ribasso pari al 30,1% 
sull’importo a base d’asta di € 147.636,78, corrispondente ad un importo di €103.198,11= al netto degli oneri 
per la sicurezza che ammontano a € 4.566,09, per un totale di € 107.764,20 più Inarcassa al 4% pari a € 
4.310,57 più I.V.A. al 22% pari a € 24.656,45 per un totale di € 136.731,22; 

Ritenuto di accogliere la proposta e quindi di incaricare di un tanto lo studio GERUSSI M. & CRAIGHERO 
A. SAS di Reana del Rojale (UD), Via Celio Nanino, 129/22, C.F. e P.I. 02751900305 per l’importo di € 
112.074,77 (Cassa al 4% compresa) + I.V.A. al 22% pari a € 24.656,45 per un totale di € 136.731,22 e alle 
condizioni previste nel Disciplinare di incarico e nel Capitolato Tecnico che con il presente atto si 
approvano; 

Rilevato che a ciascun edificio scolastico è stato assegnato un diverso codice unico di progetto (CUP) e che 
pertanto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari l’importo di aggiudicazione è stato suddiviso tra i 
diversi CUP come riportato nella seguente tabella:  

Edificio 
Importo servizio  Oneri sicurezza 

Totale  Totale  
CUP (IVA22% e cassa (IVA22% e cassa 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

esclusi) inclusi) 
Liceo Albert Einstein 14.428,44 € 638,40 € 15.066,84 € 19.116,81 € 
C42G19000650001 
Istituto Tecnico 
Commerciale A. Zanon 5.343,87 € 236,44 € 5.580,31 € 7.080,30 € 
C22G19000610006 

Liceo Marinelli 
7.624,63 € 337,36 € 7.961,99 € 10.102,17 € 

C22G19000590006 

Liceo Marinelli 
8.833,42 € 390,84 € 9.224,26 € 11.703,74 € 

C22G19000600006 

Liceo Artistico Sello 
13.026,21 € 576,36 € 13.602,57 € 17.258,95 € 

C22G19000350001 

Conservatorio Tomadini 
6.097,89 € 269,81 € 6.367,70 € 8.079,33 € 

C22G19000360001 

Liceo Caterina Percoto 
4.809,48 € 212,80 € 5.022,28 € 6.372,27 € 

C22G19000620001 

ISIS Vincenzo Manzini 
14.962,83 € 662,04 € 15.624,87 € 19.824,83 € 

C82G19000460001 
IPSIA Candoni 

22.444,25 € 993,06 € 23.437,31 € 29.737,26 € 
C32G19000580001 
Liceo Paschini 

5.627,09 € 248,98 € 5.876,07 € 7.455,56 € 
C32G19000570001 
TOTALE € 103.198,11 € 4.566,09 € 107.764,20 € 136.731,22 

Dato atto che sono tutt'ora in corso le verifiche delle dichiarazioni rese dalla ditta, in seguito alle quali 
l'aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016; 
Visti i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’EDR: 

- n. 10 del 24/07/2020 ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale 2020-2022. Adozione.” 
- n. 20 del 05/08/2020 ad oggetto “Assegnazione competenza gestione dei capitoli”; 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dal nuovo sistema di contabilità, di cui al D. Lgs. n. 118/2011, 
il servizio verrà concluso nel 2021 e pertanto la spesa farà carico al cap. 1564/1 del Bilancio finanziario 
gestionale 2020-2022 anno 2021; 

Ricordato infine che avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è possibile proporre ricorso al 
TAR entro trenta giorni dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 
Ricordato inoltre che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio 
di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 
Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei 
quanto disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

DECRETA 
per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di approvare gli atti di gara relativi alla procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 
2 lettera b) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

effettuata sulla piattaforma elettronica eAppaltiFVG RDO rfq 20003 per l’affidamento del Servizio 
per l’esecuzione di indagini e verifiche su solai e controsoffitti di dieci edifici scolastici - CUP 
C42G19000650001-C22G19000610006 - C22G19000590006 - C22G19000600006 - 
C22G19000350001 - C22G19000360001 - C22G19000620001 - C82G19000460001 -
C32G19000580001 - C32G19000570001 - CIG 84982902C3; 

2. di dare atto che la graduatoria è la seguente: 

 Ragione Sociale Percentuale ribasso 
offerto 

Prezzo offerto in 
euro 

1 GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS 30.1% 103.198,109 
2 ProJ.System Studio Professionale Associato 5.25% 139.885,849 
3 Studio di ingegneria Suraci 5.0% 140.254,941 

3. di aggiudicare il servizio in argomento, fatto salvo l'esito delle verifiche in corso relative alle 
dichiarazioni rese, allo studio GERUSSI M. & CRAIGHERO A. SAS di Reana del Rojale, che ha 
espresso la migliore offerta con un ribasso pari al 30,1% sull’importo a base d’asta di € 147.636,78, 
+ oneri per la sicurezza € 4.566,09 non soggetti a ribasso, e quindi per € 112.074,77 (Cassa al 4% 
compresa) + I.V.A. al 22% pari a € 24.656,45 per un totale di € 136.731,22, dando atto che 
l'aggiudicazione diverrà efficace ad avvenuta verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi 
dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

4. di suddividere l’importo di aggiudicazione tra i diversi CUP come riassunto nella tabella seguente: 

Edificio 
Importo servizio  Oneri sicurezza 

Totale  Totale  

CUP (IVA22% e cassa 
esclusi) 

(IVA22% e cassa 
inclusi) 

Liceo Albert Einstein 
14.428,44 € 638,40 € 15.066,84 € 19.116,81 € 

C42G19000650001 
Istituto Tecnico 
Commerciale A. Zanon 5.343,87 € 236,44 € 5.580,31 € 7.080,30 € 
C22G19000610006 

Liceo Marinelli 
7.624,63 € 337,36 € 7.961,99 € 10.102,17 € 

C22G19000590006 

Liceo Marinelli 
8.833,42 € 390,84 € 9.224,26 € 11.703,74 € 

C22G19000600006 

Liceo Artistico Sello 
13.026,21 € 576,36 € 13.602,57 € 17.258,95 € 

C22G19000350001 

Conservatorio Tomadini 
6.097,89 € 269,81 € 6.367,70 € 8.079,33 € 

C22G19000360001 

Liceo Caterina Percoto 
4.809,48 € 212,80 € 5.022,28 € 6.372,27 € 

C22G19000620001 

ISIS Vincenzo Manzini 
14.962,83 € 662,04 € 15.624,87 € 19.824,83 € 

C82G19000460001 

IPSIA Candoni 
22.444,25 € 993,06 € 23.437,31 € 29.737,26 € 

C32G19000580001 

Liceo Paschini 5.627,09 € 248,98 € 5.876,07 € 7.455,56 € 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

C32G19000570001 

TOTALE € 103.198,11 € 4.566,09 € 107.764,20 € 136.731,22 

5. di dare avvio alle comunicazioni di cui all’articolo 76 del D.Lgs 50/2016; 

6. di stipulare il contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 D.lgs. 50/2016 ad avvenuto decorso del 
termine dilatorio di trentacinque giorni dalla data dell’invio dell’ultima comunicazione del 
provvedimento di aggiudicazione; 

7. di dare atto che in conformità a quanto previsto dal nuovo sistema di contabilità, di cui al D. Lgs. n. 
118/2011, il servizio verrà concluso nel 2021; 

8. di impegnare la spesa di € 136.731,22 sul capitolo 1564/1 del Bilancio finanziario gestionale 
2020/2022 annualità 2021; 

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è possibile proporre ricorso al 
TAR entro trenta giorni dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione. 

 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      1 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      2 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      3 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      4 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      5 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      6 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      7 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      8 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

/      9 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 

1 3 2 1
1 

9
9

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 

/      10 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

E 
SPECIALISTICHE 

9 S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. IT  
02751900305 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 19.116,81 31/12/2021 31/12/2021   1 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 7.080,30 31/12/2021 31/12/2021   2 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 10.102,17 31/12/2021 31/12/2021   3 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 11.703,74 31/12/2021 31/12/2021   4 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 17.258,95 31/12/2021 31/12/2021   5 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 8.079,33 31/12/2021 31/12/2021   6 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 6.372,27 31/12/2021 31/12/2021   7 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 19.824,83 31/12/2021 31/12/2021   8 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 29.737,26 31/12/2021 31/12/2021   9 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 7.455,56 31/12/2021 31/12/2021   10 

 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

 
 Ente di Decentramento Regionale - 

Udine 
 

Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

406 21/12/2020 SERVIZIO TECNICO 22/12/2020 

 
 

OGGETTO: CIG 84982902C3. Affidamento Servizio per l’esecuzione di indagini e 
verifiche su solai e controsoffitti di dieci edifici scolastici ubicati nei comuni di San 
Daniele del Friuli, Udine, Tolmezzo e Cervignano del Friuli e impegno di spesa. 
Codice RDO eAppaltiFVG rfq_20003.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 IL  COMMISSARIO 
 (F.to Augusto Viola) 

 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      181 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      182 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      183 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      184 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      185 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      186 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      187 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      188 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      189 

2020 84982902C3 1564/1 4-2 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

GERUSSI M. & 
CRAIGHERO A. 
S.A.S.   cod.fisc. 
02751900305/ p.i. 
IT  02751900305 

/      190 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 19.116,81 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 7.080,30 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 10.102,17 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 11.703,74 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 17.258,95 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 8.079,33 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 6.372,27 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 19.824,83 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 29.737,26 31/12/2021 31/12/2021       

2020 1564/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2021 7.455,56 31/12/2021 31/12/2021       

 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/329 
  
 
 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 406 del 21/12/2020 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 406 del 21/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALERI MARA
CODICE FISCALE: SLRMRA61P68F898R
DATA FIRMA: 22/12/2020 13:39:44
IMPRONTA: 05749CAEF7F60F6583A75832CAA3EC011DC1B667305928EAE8E67BA2FF1CB915
          1DC1B667305928EAE8E67BA2FF1CB915F05FF9CE601CA620645ECFA99C6D2BEC
          F05FF9CE601CA620645ECFA99C6D2BEC2513A3D204096D71647F0E542D21FCE8
          2513A3D204096D71647F0E542D21FCE8F326AFB7279A767E16472CD66A3AD777


